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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL
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SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA 275,113,534,918
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Transporte De Personas

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Sepelio

Servicios De Vigilancia

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles
Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores

50,000,000

285,600,000
224,400,000

60,000,000
250,000,000

50,000,000
494,806,000

95,000,000
703,000,000
456,000,000

95,000,000
100,000,000

1,512,000,000
40,000,000

3,240,000,000
198,000,000

4,080,000,000

150,000,000

4,251,113,480
1,485,652,990
1,350,227,940
3,557,253,900

530,973,451
2,119,871,279
1,783,319,924
1,968,356,127
1,667,000,000
1,454,813,520

19,500,000,000

132,224,358
900,000,000

130,000,000
44,880,000

414,000,000
380,000,000
200,000,000
497,500,000

15,000,000
75,000,000

60,000,000
290,000,000
940,000,000

20,000,000
91,000,000
91,000,000
30,000,000

100,839,600
119,968,000

417,600,000
936,000,000

98,000,000

20,000,000
118,964,887

59,540,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 30/08/21

06:14:26

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

   0
   1
   2
   3
   4
   5
   7
   8

  10
  13
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:



12 - 09 MINISTERIO DE JUSTICIA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  03

  15

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL

275,113,534,918

20,592,708,592

41,462,723,232
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

51,525,724,608
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239,790,240

5,349,391,060

30,063,786,232
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CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

GASTOS RESERVADOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

31,891,134,754

8,119,409,300

3,314,680,554

8,200,500,000

1,000,000,000

1,000,000,000

10,180,527,292

3,822,000,000

1,001,000,000

48,000,000

91,440,240

100,350,000

5,196,472,000

39,711,420

58,251,000

36,000,000

18,956,640
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ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD

ASISTENCIA A MENORES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL

SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS
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Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Equipos Militares Y De Seguridad Varios

Transferencias De Capital Al Sector Externo

Gastos Reservados

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales

Energía Electrica
Agua

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

91,918,470
59,949,950
36,695,000
60,000,000

31,891,134,754

8,000,000,000
119,409,300

2,361,000,000
953,680,554

8,200,500,000

1,000,000,000

1,000,000,000

6,674,318,880
2,671,631,328

33,120,000
18,339,600

558,953,240
224,164,244

2,652,000,000
650,000,000
520,000,000

1,001,000,000

24,000,000
24,000,000

37,800,000
53,640,240

100,350,000

5,196,472,000

39,711,420

41,987,000
16,264,000

36,000,000

18,956,640
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  15 DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL 41,462,723,232

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

7,304,480,000

1,095,000,000
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

20,261,435,428

374,400,000

5,925,710,804

3,035,500,000

466,740,000

444,480,000

550,000,000

2,650,000,000

110,000,000

3,230,000,000

20,000,000

300,000,000

20,000,000

110,000,000

620,000,000

120,000,000

150,000,000

75,000,000
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UN.RES.:

 111
 111
 113
 114
 114

 123

 131
 133

 144
 144
 145
 145

 191
 199

 211
 212
 214

 231
 232

 242
 243
 244
 245
 246

 251
 252

 261
 261
 262
 265
 266

 284

 291

 311

 331
 334
 335

 341
 342
 343

 351

 361

 391
 392

 10
 30
 10
 10
 30

 30

 10
 10

 10
 30
 10
 30

 10
 10

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 10
 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire

17,970,679,680
609,693,984
122,489,808

1,507,764,124
50,807,832

374,400,000

557,200,000
5,368,510,804

130,000,000
2,600,000,000

78,000,000
227,500,000

3,600,000
463,140,000

378,000,000
48,000,000
18,480,000

50,000,000
500,000,000

450,000,000
1,000,000,000

500,000,000
300,000,000
400,000,000

80,000,000
30,000,000

70,000,000
2,000,000,000
1,000,000,000

10,000,000
150,000,000

20,000,000

300,000,000

20,000,000

75,000,000
25,000,000
10,000,000

50,000,000
550,000,000

20,000,000

120,000,000

150,000,000

10,000,000
50,000,000
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Actividad:



12 - 09 MINISTERIO DE JUSTICIA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  15

  03

DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

41,462,723,232

15,583,934,700

 400

 500

 100

 200

 300

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,600,000,000

1,399,457,000

7,060,554,700

49,200,000

8,474,180,000

 490

 520

 530

 540

 130

 140

 210

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

1,600,000,000

979,457,000

70,000,000

350,000,000

2,000,000,000

5,060,554,700

49,200,000

7,349,180,000

500,000,000

20,000,000

255,000,000

250,000,000

60,000,000

40,000,000
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ASISTENCIA A PPL EN SITUACIÓN DE CONDENA PENAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 394

 490

 522

 531

 542
 543

 131
 133

 142
 144

 211
 212
 214

 311

 323

 331

 341
 342
 344

 352
 355
 358

 361

 395

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

Herramientas Menores

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos De La Construcción

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal De Salud
Jornales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Utensilios De Cocina Y Comedor

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento

15,000,000

1,600,000,000

979,457,000

70,000,000

200,000,000
150,000,000

1,000,000,000
1,000,000,000

1,137,788,906
3,922,765,794

36,000,000
7,200,000
6,000,000

7,349,180,000

500,000,000

20,000,000

50,000,000
5,000,000

200,000,000

100,000,000
50,000,000

100,000,000

60,000,000

40,000,000
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